Matth:
25, 21, 23.

Senicia-
num

Matth:
15, 14;
1 Tim.
3, 4;
successo-
rem
designat.

F

⁹ descendisse B 1, 2. — ¹⁰ corr., prius mundare B 1. — ¹¹ corr. B 2.
10. — ¹ supplevi ex BHL. 8412. — ² // ibi B 2.

— ³ corr., prius supra B 2. — ⁴ cuncta B 2. — ⁵ contradictiones B 2. — ⁶ decipiatur B 2. — ⁷ emat B 1, 2.

III. VITA S. URSINI ALTERA

E codice Ultraiectino Sancti Salvatoris, ad normam apographi Bruxellensis. Cf. Comm. praev. num. 7.

Vita Nathanaelis episcopi
fratris Philippi apostoli qui dicitur
Ursicus.

Ioh. 1,
44, 47.

Nathanael sanctus, frater Philippi apostoli a Bethsaida civitate Andreeae et Petri ortus est. Hic est de quo Christus ait: «Ecce verus Is-

raelita in quo dolus non est.» Nathanael istum fuisse unum de numero LXXII discipulorum Christi quibusdam visum est. Et si obiiciatur quod Augustinus super Ioannem scribit: Propterea noluit eum Dominus inter discipulos ponere quia idiotas de legit ut confundetur mundum (1), ad hoc potest dici quod Augustinus ibi

(1) *Tract.* VII, 17, *P.L.*, t. XXXV, p. 1445-46.

discipulos

A discipulos nominat apostolos XII, de quibus praemisit ibidem quod in apostolis nec primus nec medius nec ultimus fuit. Hic Nathanael erat unus de septem discipulis quibus apparuit Christus. Ioh. 21, 2. tūs resurgens ad mare Tiberiadis. Hic Nathanael postea vocatus est Ursicinus et missus a beato apostolo Petro de Roma apud Bituricas. Eadem urbi primus fuit episcopus, ubi post honorum multorum operum insignia quievit in Christo.

Cuius corpus longo tempore post, scilicet circa annum Domini quingentesimum sexagesimum octavum extra Bituricas in vineis divina revelatione repertum est, et sepultum per manus sancti Germani Parisiensis episcopi in ecclesia Sancti Symphoriani martyris quea nunc beati Ursicini nomine obumbrata sancti martyris vocabulum amisit (1).

VITA II

(1) Sequitur Catena Patrum de Nathanaele.

DE SANCTO TIMOTHEO EPISCOPO ANTINOI IN AEGYPTO

COMMENTARIUS PRAEVIOUS

SAEC. IV

P.P.

Synaxarium Alexandrinum de S. Timotheo
historiam refert inanem

1. Extra synaxarium arabicum ecclesiae copiae, quod hic, ut alias solent, sequuntur Habessini, vix ulla usquam servata est memoria sancti cuiusdam confessoris, nomine Timothei, qui Diocletiani et Constantini Magni aetate episcopus fuerit civitatis Antinoi in Aegypto superiore. Immo etiam in prima forma synaxarii Alexandrini, quam dimidiato circiter saeculo XIII (1) consarcinavit Michael Athribis et Maligiae episcopus, non videtur exstisso S. Timothei elogium. Abest enim a codice bibliothecae Nationalis Parisiensis 4860 (2) qui ex antiquioribus est, et fortasse omnium qui in Europa innotuerunt vetustissimus, si reapse ad extremum saeculum XIV pertinet, ut indubitanter asserit Renatus Basset (3). Aut igitur a Johanne Parali episcopo aut ab aliquo eorum qui recentiore aetate opus Michaelis retractarunt Timothei mentio addita fuerit operet. Unde autem synaxarista hico posterior eam hauserit, conjectando assequi non possumus.

2. Et re quidem vera sancti historia, qualis nobis exhibetur, rebus adeo vacua est ut ipsa sua inanitate investigationem effugiat. Sic ea paucis comprehendendi potest. Timotheus, ignotis parentibus, incerto tempore et loco natus, a prima aetate monasticam vitam complexus est: in quo coenobio et quo magistro, importunus sit qui resciscere voluerit. Neque certius constat quando et cuius voluntate Antinoi episcopus factus sit. Saeviente in christianos Diocletiano imperatore, in carcерem conjectus est cum aliis plurimis fidelibus quorum pars maxima in tormentis interiit. Tribus post annis, cum Constantinus magnus pacem ecclesiae restituisset, Timotheus cum paucis confessoribus

qui supersiles erant e custodia emissus est, et ad ecclesiam suam redux sollemnam supplicationem instituit pro iniquo iudice a quo tanta malefacta perpessus fuerat. Quod cum ad aures praefecti pervenisset, is rei admiratione permotus, in episcopi disciplinam se tradidit, susceptoque baptismum, munere suo se abdicavit atque monachus factus est. Sanctus autem Timotheus in regendo gregi suo perrexit et in pace aetatem absolvit. Haec synaxarista.

3. Iamvero nugariorum forel naevos erroresque huius modi historiae singillatim exquirere, quam patet aeo sequiore, ab indoclo homine nobis narratam esse, qui ne suspicabatur quidem post Christum natum tempus umquam fuisse cum in Aegypto monachi non existenter. In primis suspecta est eius similitudo cum narratiunculis quibusdam aperte fabulosis. Nempe in libris hagiographicis coptorum alii celebrantur confessores, seu martyres citra sanguinis effusionem, qui in Aegypto et quidem in eadem illa civitate Antinoo, post pulsum regno Diocletianum e carceribus emissi fuerint. Exemplo sit S. Poemen (Bamīn) e Minal Chasib, in finibus Hermopolis Magnae (Ašmunaīn), qui fertur Antinoi plurima tormenta perpessus esse, donec, eversa idolatria, a Constantino imperatore liberatus est (4); itidemque S. Nub vel Anub confessor (5), qui in illius Passione vel potius synaxario memoratur, et proprium elogium habet ad diem 23 mensis payni. Dicitur is quidem cum aliis septuaginta uno e custodia emissis ab ipso Constantino imperatore honoris causa arcessum fuisse (6). Horum simillima imago est S. Nabroha, cuius Acta copice extant.

et ad per vagatum exemplum

(1) Vid. Fr. CÖLN, *Der Nomokanon Mihā'īl's von Ma'līg*, in *Oriens Christianus*, t. VI (1906), p. 75-78. — (2) R. BASSET, *Le Synaxaire arabe jacobite (rédition copié)*, in *Patrologia Orientalis*, t. III [s. a.], p. 286; J. FORGET, *Synaxarium Alexandrinum*, in *Corpus Scriptorum christianorum Orientalium*, Ser. arab., Textus, ser. 3, t. XIX (1912), pp. 312, 315. — (3) BASSET, op. c., *Patrologia Orientalis*, t. I, p. 220. — (4) Synaxarium copticum ad d. 9 choiac; BASSET, *Patrologia Orientalis*, t. III, p. 412-15;